
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα  :   10/02/2023

Αρ. Πρωτ. :   169551

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΤΗΣ
 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(Δ.ΥΠ.Α.)
ΠΡΟΣ: ΟΛΑ ΤΑ ΙΕΚ ΔΥΠΑ

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 48230/16-01-2023 Απόφασης “Λήξη εργασιών κατάρτισης 
Χειμερινού Εξαμήνου 2022 – ‘Εναρξης Εαρινού Εξαμήνου 2023 στα ΙΕΚ της ΔΥΠΑ”»

‘Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4921/2022 (ΦΕΚ 75/Α΄)  «Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις».
2. Το π.δ. 11/2022 (ΦΕΚ 25/Α΄) «Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού
(Ο.Α.Ε.Δ.)».
3. Τη με  αριθμό 60282/2022 (ΦΕΚ 536/Β΄)  απόφαση του Υπουργού Εργασίας και  Κοινωνικών
Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)
4. Τη με αριθμό 841/2922 (ΦΕΚ 3736/Β΄) απόφαση του Διοικητή Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης
αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης Δ.ΥΠ.Α. στους Υποδιοικητές
της Δ.ΥΠ.Α.».
5. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/Α΄) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης  και  διά  Βίου  Μάθησης,  ενσωμάτωση στην  ελληνική  νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με
τον  έλεγχο  αναλογικότητας  πριν  από  τη  θέσπιση  νέας  νομοθετικής  κατοχύρωσης  των
επαγγελμάτων  (ΕΕ  L  173),   κύρωση  της  Συμφωνίας  μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Ελληνικής
Δημοκρατίας  και  της  Κυβέρνησης  της  Ομοσπονδιακής  Δημοκρατίας  της  Γερμανίας  για  το
Ελληνογερμανικό Ιδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις».
6. Τη με αριθμό 49671 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3263/Β΄/2021) Μετατροπή των Ινστιτούτων Επαγγελματικής
Κατάρτισης  (Ι.Ε.Κ.)  ΟΑΕΔ του ν.  4186/2013  (Α΄193)  σε  Ινστιτούτα Επαγγελματικής  Κατάρτισης
(Ι.Ε.Κ.) ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)  του ν. 4763/2020 (Α΄254).
7. Τη  με  αριθμό  81127/2022  (ΦΕΚ  4796/Β΄)  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  «Κατάρτιση
Κανονισμού Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) της Δημόσιας Υπηρεσίας
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)».

1

ΑΔΑ: 9ΜΕΕ4691Ω2-ΧΧ9



8. Τις με αριθμούς 879275/30.09.22 και 892810/04.10.22 Αποφάσεις του Υποδιοικητή ΔΥΠΑ για
την έγκριση λειτουργίας τμημάτων ειδικοτήτων ΙΕΚ ΔΥΠΑ για το έτος κατάρτισης 2022-2023.
9. Τη με αριθμό 48230/16-01-2023 Απόφαση λήξης εργασιών κατάρτισης χειμερινού εξαμήνου
2022 την 14η Φεβρουαρίου 2023 και έναρξης εαρινού εξαμήνου 2023 στα ΙΕΚ της ΔΥΠΑ την 16η
Φεβρουαρίου 2023.
10. Τα  Δελτία  Τύπου  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  για  το  έκτακτο  ωράριο  λειτουργίας  των
Δημοσίων Υπηρεσιών κατά το χρονικό διάστημα 5 έως 9 Φεβρουαρίου 2023.
11. Την ανάγκη ομαλής ολοκλήρωσης της κατάρτισης του Χειμερινού Εξαμήνου 2022-2023 για το
σύνολο των ΙΕΚ της Υπηρεσίας.

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε τη με αριθμό 48230/16-01-2023 Απόφαση “Λήξη εργασιών κατάρτισης χειμερινού 

εξαμήνου 2022 – ‘Εναρξη εαρινού εξαμήνου 2023 στα ΙΕΚ της ΔΥΠΑ” και ορίζουμε τη 17η 

Φεβρουαρίου 2023 ως νέα καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης του Χειμερινού Εξαμήνου και 

την 20η Φεβρουαρίου 2023 ως νέα ημερομηνία έναρξης του Εαρινού Εξαμήνου για τα Ινστιτούτα 

Επαγγελματικής Κατάρτισης της ΔΥΠΑ. 

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

2

ΑΔΑ: 9ΜΕΕ4691Ω2-ΧΧ9


		2023-02-10T14:38:30+0200
	Athens




